
Delibera di Giunta N° 184 del 13/09/2021

 CITTA' DI VIBO VALENTIA

    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
COPIA

N.  184
del 13/09/2021

Oggetto:
ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021 . 
ASSEGNAZIONE  DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno duemilaventuno, addì  tredici del mese di  Settembre alle ore  13:30 nella Residenza 
Municipale, previa convocazione da parte del Sindaco - Presidente, presso il Palazzo Municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA
1) LIMARDO MARIA Sindaco SI
2) PRIMERANO DOMENICO Vice Sindaco SI
3) NARDO MARIA Assessore NO
4) SCALAMOGNA PASQUALE Assessore NO
5) ROTINO DANIELA Assessore SI
6) BRUNI VINCENZO Assessore SI
7) RUSSO GIOVANNI Assessore SI
8) FALDUTO MICHELE Assessore SI
9) FRANCICA DOMENICO Assessore NO

10) SANTACATERINA ROSAMARIA Assessore SI
                                                                                                                                                     Presenti n. 7  Assenti n. 3

Partecipa alla seduta il Segretario                      del Comune DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la Proposta di Deliberazione presentata dal Dirigente competente;
Preso atto che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto risultano espressi i pareri prescritti 
dall'art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.L.gs 18 Agosto 2000, n. 267, 
riportati in allegato all'originale del presente atto.



Delibera di Giunta N° 184 del 13/09/2021

o Richiamata la propria deliberazione n.177 del2.9.2021 con la quale venivano 
delimitati  gl i spazi destinati alla propaganda elettorale diretta  in occasione delle 
Elezioni  del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale  del 3 e 4 
ottobre 2021;

o Atteso che,  ai  sensi  dell 'art .  3 della Legge n.  n.  212/56 per come modificato dall 'art .  
3 della Legge n.  130/75, occorre provvedere ad assegnare,entro due giorni  successivi 
alla ricezione della comunicazione delle candidature ammesse, gli spazi già stabilit i  
con la deliberazione sopra citata;

o Vista la nota recepita agli atti  del comune con protocollo n.42711 del 10.9.2021, con 
la quale la Prefettura di Vibo Valentia,  comunica i nominativi  dei candidati a 
Presidente della Giunta Regionale,  nonchè i l loro sorteggio;

o Considerato che i  candidati ammessi  risultano in n.4 e che a ciascuna candidato 
compete uno spazio di  ml. 1 di  al tezza per ml. 0,70 di  base;

o che occorre ora procedere all 'assegnazione degli spazi  fra i candidati   ammessi  
secondo l 'ordine di sorteggio;

o visto il  D.Lgs n.  267/2000
o Ad unanimità di voti             

DELIBERA

Per i  motivi esposti  in premessa:

1 .  Assegnare a ciascun candidato , seguendo l 'ordine di ammissione, su di una sola linea 
orizzontale,  a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, lo spazio di  ml. 0.70 
di  base per ml. 1 al tezza in ciascun tabellone destinato al la propaganda per l 'elezione 
diretta del Presidente della Giunta Regionale,  secondo il seguente ordine:

SPAZIO N. 1     GERARDO MARIO OLIVERIO 

SPAZIO N. 2      ROBERTO OCCHIUTO

SPAZIO N. 3      LUIGI DE MAGISTRIS

SPAZIO N. 4     AMALIA BRUBI 

2. Dichiarare, ad unanimità, immediatamente eseguibile la presente deliberazione in conformità di quanto 
stabilito dall'art. 134, IV° comma del D.Lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta N° 184 del 13/09/2021

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale, avente per oggetto quanto sopraindicato, i sottoscritti hanno 
espresso i seguenti pareri:

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Data 10/09/2021 Il Responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI

Letto e Sottoscritto

IL Sindaco
F.to AVV MARIA LIMARDO

Il Segretario                      
F.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA



Delibera di Giunta N° 184 del 13/09/2021

E' copia conforme al suo Originale, per uso amministrativo.
            
Vibo Valentia, lì 

Il Segretario                      
F.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA' DELL'ATTO

La  presente deliberazione

 E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

□ Sarà esecutiva in data 13/09/2021, ai sensi e per gli effetti dell' art. 134, comma 3 , del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;  
 comma 3, Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali).

Vibo Valentia lì, 13/09/2021 Il Segretario                      
F.to DOTT. DOMENICO LIBERO SCUGLIA


